
（単位：千円）

9,041,836 9,299,560

現 金 及 び 預 金 2,763,040 1,988,449

受 取 手 形 1,171,491 541,191

売 掛 金 1,191,705 5,000,000

製 品 1,389,830 279,888

半 製 品 48,597 252,051

仕 掛 品 370,406 63,475

原 材 料 387,275 11,098

繰 延 税 金 資 産 172,613 11,079

未 収 入 金 82,791 25,474

仮 払 金 26,583 6,129

短 期 貸 付 金 2,117,500 426,725

そ の 他 5,900 281,455

貸 倒 引 当 金 △ 685,899 236,147

61,874

114,520

   固　定　資　産 12,115,616   固　定　負　債 3,497,374

    有形固定資産 10,973,438 1,853,662

建 物 2,467,713 266,461

構 築 物 62,185 16,291

機 械 及 装 置 828,762 1,360,959

車 両 運 搬 具 8,549 12,796,935

工 具 器 具 備 品 68,588

土 地 690,580   株　主　資　本 8,286,739

リ ー ス 資 産 1,505,834 資　本　金 2,145,000

建 設 仮 勘 定 5,341,224 資　本　剰　余　金 1,855,858

    無形固定資産 335,078 　資　本　準　備　金 1,855,858

電 話 加 入 権 2,428 利　益　剰　余　金 4,426,388

の れ ん 102,906 　利　益　準　備　金 85,250

ソ フ ト ウ ェ ア 229,743 　その他利益剰余金 4,341,138

    投資その他の資産 807,099 退 職 給 与 積 立 金 540,000

投 資 有 価 証 券 641,525 固定資産圧縮積立金 106,144

出 資 金 2,261 別 途 積 立 金 3,250,000

関 係 会 社 株 式 78,956 繰 越 利 益 剰 余 金 444,993

長 期 貸 付 金 37,326 自　己　株　式 △ 140,506

長 期 前 払 費 用 7,154   評価・換算差額等 73,777

契 約 保 証 金 29,387 その他有価証券評価差額金 110,902

繰 延 税 金 資 産 10,487 繰 延 ヘ ッ ジ 損 益 △ 37,124

8,360,517

21,157,452 21,157,452

　　貸　　借　　対　　照　　表　　
( 平成２２年 ３月３１日 現 在 ）

株 式 会 社 広 貫 堂

1年以内返済予定の長期借入金

買 掛 金

支 払 手 形

( 負  債  の  部 ）

   流　動　負　債   流　動　資　産

資　　産　　合　　計

科　　　　目

賞 与 引 当 金

( 資  産  の  部 ）

長 期 借 入 金

未 払 費 用

　　負　  債　  合  　計

リ ー ス 債 務 （ 長 期 ）

　　純　資  産  合　計

( 純　資　産　の　部　）

金　　　　額 科　　　　目

負　債 ・ 純　資　産　合　計

未 払 法 人 税 等

従 業 員 預 り 金

金 利 ス ワ ッ プ

預 り 金

退 職 給 付 引 当 金

代 表 取 締 役 塩 井 保 彦

未 払 金

仮 受 金

金　　　　額

短 期 借 入 金

リ ー ス 債 務 ( 短 期 ）

役員退職慰労引当金

未 払 消 費 税 等

前 受 金



（単位：千円）

10,308,895

8,892,611

1,416,284

1,698,649

282,364

32,992

11,989

193,455

19,216

100,696

30,406 388,756

92,816

11,233 104,050

2,341

229,331

9,999

219,331

226,990

21,480

△ 84,255 △ 62,775

164,214

雑 損 失

土 地 建 物 賃 貸 料

販売費及び一般管理費

　　損　　益　　計　　算　　書　　

平 成 ２１ 年　４ 月 　１ 日　から

平 成 ２２ 年　３ 月 ３１ 日　まで

売 上 原 価

株 式 会 社 広 貫 堂

代表取締役 塩井保彦

金　　　　　　　　額

売 上 高

科　　　　　　　　目

売 上 総 利 益

当 期 純 損 失

受 取 利 息

受 取 配 当 金

支 払 利 息

税 引 前 当 期 純 損 失

法 人 税 ､ 住 民 税 及 び 事 業 税

交 換 薬 処 理 手 数 料

営 業 損 失

営 業 外 収 益

雑 収 入

営 業 外 費 用

業 務 受 託 料

法 人 税 等 調 整 額

経 常 利 益

関係会社貸倒引当金繰入額

特 別 損 失

関 係 会 社 株 式 評 価 損



　広貫堂グループ

（単位：千円）

   流　動　資　産 9,528,203    流　動　負　債 9,586,678

現 金 及 び 預 金 2,991,855 2,552,888

受取手形及び売掛金 3,398,056 5,000,000

商 品 及 び 製 品 2,394,884 279,888

仕 掛 品 370,406 530,086

原 材 料 及 び 貯 蔵 品 391,244 99,795

未 収 入 金 124,287 108,025

繰 延 税 金 資 産 80,880 24,926

仮 払 金 41,926 202,573

そ の 他 6,271 250,398

貸 倒 引 当 金 △ 271,608 61,874

146,000

   固　定　資　産 12,245,954 330,221

    有形固定資産 11,038,803   固　定　負　債 3,594,668

建 物 及 び 構 築 物 2,546,160 1,853,662

機械装置及び運搬具 837,329 302,358

工 具 器 具 備 品 70,740 16,291

土 地 690,633 1,396,570

リ ー ス 資 産 1,552,714 25,786

建 設 仮 勘 定 5,341,224 13,181,346

    無形固定資産 456,141

の れ ん 199,795 　株　主　資　本 8,483,686

ソ フ ト ウ ェ ア 251,982 2,145,000

そ の 他 4,363 1,870,827

    投資その他の資産 751,009 4,608,365

投 資 有 価 証 券 641,640 △ 140,506

出 資 金 2,276 　評 価 ・ 換 算 差 額 等 73,777

長 期 貸 付 金 40,176 110,902

長 期 前 払 費 用 7,154 △ 37,124

契 約 保 証 金 49,274 35,346

繰 延 税 金 資 産 10,487 8,592,810

21,774,157 21,774,157

負  　債　  合　  計

自 己 株 式

資 本 金

資 本 剰 余 金

利 益 剰 余 金

退 職 給 付 引 当 金

金 利 ス ワ ッ プ

そ の 他

長 期 借 入 金

賞 与 引 当 金

金　　　　額

1年以内返済予定の長期借入金

未 払 金

科　　　　目

リ ー ス 債 務

( 負  債  の  部 ）

支 払手 形及 び買掛金

短 期 借 入 金

前 受 金

連　　結　　貸　　借　　対　　照　　表

未 払 法 人 税 等

未 払 消 費 税 等

( 平成２２年 ３月３１日 現 在 ）

科　　　　目 金　　　　額

( 資  産  の  部 ）

未 払 費 用

役員退職慰労引当金

純　資  産  合　計

資　　産　　合　　計

リ ー ス 債 務

負 の の れ ん

負　債 ・ 純　資　産　合　計

繰 延 ヘ ッ ジ 損 益

　少　数　株　主　持　分

その他有価証券評価差額金

( 純　資　産　の　部　）



　広貫堂グループ

（単位：千円）

12,833,129

8,543,224

4,289,904

4,211,188

78,716

9,003

11,989

185,433

7,903

3,759

31,977

7,124 257,190

90,800

2,858

6,254 99,913

235,994

234,721

135,643

45,637 181,281

4,480

57,921

至　　平 成 ２２ 年　３ 月 ３１ 日

科　　　　　　　　目 金　　　　　　　　額

売 上 総 利 益

営 業 利 益

売 上 原 価

当 期 純 利 益

法 人 税 ､ 住 民 税 及 び 事 業 税

少 数 株 主 損 失

税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益

法 人 税 等 調 整 額

　　連　　結　　損　　益　　計　　算　　書　　

売 上 高

営 業 外 収 益

販売費及び一般管理費

自　　平 成 ２１ 年　４ 月 　１ 日

受 取 利 息

負 の の れ ん 償 却 額

交 換 薬 処 理 手 数 料

現 金 歩 引

業 務 受 託 料

受 取 配 当 金

雑 収 入

発 送 負 担 金

営 業 外 費 用

支 払 利 息

雑 損 失

経 常 利 益
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