<u>貸借対照表</u>

(平成22年3月31日現在)

株 式 会 社 広 貫 堂 代表取締役 塩井保彦

(単位:千円)

科目	金額	科目	(単位:十円) 金 額
(資産の部)	<u>π</u> ⊔∺	(負債の部)	777 DX
流動資産	9,041,836	流動負債	9,299,560
現金及び預金	2,763,040	/// 3/ 	1,988,449
受 取 手 形	1,171,491		541,191
, 支 敬	1,171,491	短 期 借 入 金	5,000,000
製品	1,389,830	1年以内返済予定の長期借入金	279,888
半製品	48,597	未払金	252,051
日	370,406		63,475
原材料	387,275	木 払 法 人 税 等	11,098
操延税金資産	172,613		11,079
未以分金	82,791	では、	25,474
版 払 金	26,583	仮 受 金	6,129
短期貸付金	26,585 2,117,500		426,725
一	2,117,500 5,900	」 説 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	426,725 281,455
賞倒引当金	685,899	VC 乗りり 並	236,147
以	000,099	金利スワップ	236,147 61,874
		単一の クラクラー 賞 与 引 当 金	114,520
			114,320
固定資産	12,115,616	 固定負債	3,497,374
有形固定資産	10,973,438	 	1,853,662
建物	2,467,713	退職給付引当金	266,461
構築物	62,185		16,291
機械及装置	828,762	リース債務(長期)	1,360,959
車両運搬具	8,549	負 債 合 計	12,796,935
工具器具備品	68,588	(純資産の部)	. ,
土地	690,580	株主資本	8,286,739
リ ー ス 資 産	1,505,834	資本金	2,145,000
建設仮勘定	5,341,224	資本剰余金	1,855,858
無形固定資産	335,078	資本準備金	1,855,858
電話加入権	2,428	利益剰余金	4,426,388
ο h h	102,906	利 益 準 備 金	85,250
ソフトウェア	229,743	その他利益剰余金	4,341,138
投資その他の資産	807,099	退職給与積立金	540,000
投 資 有 価 証 券	641,525	固定資産圧縮積立金	106,144
出資金	2,261	別途積立金	3,250,000
関係会社株式	78,956	繰 越 利 益 剰 余 金	444,993
長期貸付金	37,326	自己株式	140,506
長期前払費用	7,154	評価·換算差額等	73,777
契約保証金	29,387	その他有価証券評価差額金	110,902
繰 延 税 金 資 産	10,487	繰 延 ヘッジ 損 益	37,124
		純 資 産 合 計	8,360,517
資 産 合 計	21,157,452	負 債·純 資 産 合 計	21,157,452

<u>損 益 計 算 書</u>

平成21年4月1日から 平成22年3月31日まで

> 株 式 会 社 広 貫 堂 代表取締役 塩井保彦

> > (単位:千円)

			(単位:十円)
科目		金	額
売 上 高			10,308,895
売 上 原 価			8,892,611
売 上 総 利 益			1,416,284
販売費及び一般管理費			1,698,649
営 業 損 失			282,364
営 業 外 収 益			
受 取 利 息		32,992	
受 取 配 当 金		11,989	
雑 収 入		193,455	
土地建物賃貸料		19,216	
業務受託料		100,696	
交換薬処理手数料		30,406	388,756
営業 外費 用			
支 払 利 息		92,816	
雑 損 失		11,233	104,050
経 常 利 益			2,341
特 別 損 失			229,331
関係会社株式評価損		9,999	
関係会社貸倒引当金繰入額		219,331	
税引前当期純損	失		226,990
法人税、住民税及び事業		21,480	
法 人 税 等 調 整	額	84,255	62,775
当期 純損	失		164,214

連結貸借対照表

(平成22年3月31日現在)

広貫堂グループ (単位:千円)

科 目	金額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	9,528,203	流動負債	9,586,678
現 金 及 び 預 金	2,991,855	支払手形及び買掛金	2,552,888
受取手形及び売掛金	3,398,056	短 期 借 入 金	5,000,000
商品及び製品	2,394,884	1年以内返済予定の長期借入金	279,888
仕 掛 品	370,406	未 払 金	530,086
原材料及び貯蔵品	391,244	未 払 費 用	99,795
未 収 入 金	124,287	未払法人税等	108,025
繰 延 税 金 資 産	80,880	未払消費税等	24,926
仮 払 金	41,926	前 受 金	202,573
そ の 他	6,271	リ ー ス 債 務	250,398
貸倒引当金	271,608	金 利 ス ワ ッ プ	61,874
		賞 与 引 当 金	146,000
固定資産	12,245,954	そ の 他	330,221
有形固定資産	11,038,803	固定負債	3,594,668
建物及び構築物	2,546,160	長期借入金	1,853,662
機械装置及び運搬具	837,329	退職給付引当金	302,358
工具器具備品	70,740	役 員 退 職 慰 労 引 当 金	16,291
土 地	690,633	リ ー ス 債 務	1,396,570
リ - ス 資 産	1,552,714	負 の の れ ん	25,786
建設仮勘定	5,341,224	負 債 合 計	13,181,346
無形固定資産	456,141	(純資産の部)	
o η <i>h</i>	199,795	株主資本	8,483,686
ソフトウェア	251,982	資 本 金	2,145,000
そ の 他	4,363	資本剰余金	1,870,827
投資その他の資産	751,009	利 益 剰 余 金	4,608,365
投 資 有 価 証 券	641,640	自 己 株 式	140,506
出 資 金	2,276	評 価·換 算 差 額 等	73,777
長期貸付金	40,176	その他有価証券評価差額金	110,902
長期前払費用	7,154	繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	37,124
契 約 保 証 金	49,274	少数株主持分	35,346
繰 延 税 金 資 産	10,487	純 資 産 合 計	8,592,810
資 産 合 計	21,774,157	負 債·純 資 産 合 計	21,774,157

連結損益計算書

自 平成 21 年 4 月 1 日 至 平成 22 年 3 月 31 日

広貫堂グループ

(単位:千円)

科目	金	額
売 上 高		12,833,129
売 上 原 価		8,543,224
売 上 総 利 益		4,289,904
販売費及び一般管理費		4,211,188
営 業 利 益		78,716
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	9,003	
受 取 配 当 金	11,989	
雑 収 入	185,433	
業務受託料	7,903	
発 送 負 担 金	3,759	
交 換 薬 処 理 手 数 料	31,977	
負ののれん償却額	7,124	257,190
営業外費用		
支 払 利 息	90,800	
雑損失	2,858	
現 金 歩 引	6,254	99,913
経 常 利 益		235,994
税金等調整前当期純利益		234,721
法人税、住民税及び事業税	135,643	
法人税等調整額	45,637	181,281
少数株主損失		4,480
当期 純 利 益		57,921